
 

 

 

 2020 年 6 月 26 日 

日旅 営企・海外第200085号 

お客様 各 位 

株式会社 日本旅行 

海 外 旅 行 事 業 部 

新型コロナウィルス関連   

「感染症危険情報」の発出継続にともなうツアー催行 

 

 

平素より弊社をご愛顧賜りまして、誠にありがとうございます。 

日本の外務省は2020年6月26日現在、全世界に対し下記の感染症危険情報を継続して発出しております。 

 

【危険度】●全世界 感染症危険情報レベル2以上の発出（継続） 

１ 新型コロナウイルス感染症については，世界保健機関（ＷＨＯ）が，３月１１日，この感染症がパンデミックと形容され 

ると評価した後も，世界的な広がりを見せています。６月５日現在，１８８か国・地域で６５７万人以上の感染が確認され， 

全世界の死亡者数は３８万人以上となっています。新興国や途上国を中心に依然として感染拡大が継続しており，警戒 

が必要な状況が続いています。 

２ このような状況を受け，１万人あたりの感染者数や輸入症例等を含む様々な状況を総合的に勘案し，１８か国に対し 

て発出している感染症危険情報をレベル３（渡航は止めてください。（渡航中止勧告））に引き上げます。 

３ 今後も，新型コロナウイルス感染症の感染の拡大の状況等を踏まえて，①感染症危険情報及び危険情報の二つの 

情報のレベルの不断の見直し，②関係省庁と連携した水際措置の実施，③邦人の安全確保のために必要な情報の外 

務省ホームページや領事メールによる提供，④在外公館による在留邦人や海外渡航者のできる限りの支援等を通じ， 

皆様の安全確保と必要な支援に万全を期していく考えです。 

 

※感染症危険情報とは別に、全世界に対し危険情報レベル2を継続して発出しています。 

 

上記並びに各国の入国制限や入国後の隔離措置を踏まえ弊社は、募集型企画旅行を下記のとおり販売中止をすること

といたしました。お手数をおかけいたしますがお客様へのご案内をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

【催行を中止するツアー】 募集型企画旅行の下記ツアー 

 

 募集型企画旅行：ハワイ、ミクロネシア、アジア方面 

2020年8月15日（土）出発分まで催行中止といたします。 

ヨーロッパ、アメリカ、オセアニア方面 

2020年8月31日（月）出発分まで催行中止といたします。 

上記期間のツアーの取消に関する取消料は収受いたしません 

※上記以降の出発分については7月13日（月）までにご連絡申し上げます。 

受注型企画旅行：募集型企画旅行に準じます。 

手配旅行：ご旅行の実施はお客様にご判断していただきます。 

危険情報の引き下げが実施されたりした場合には、催行中止と発表したツアーを再び実施することがあります。 

最新の感染症危険情報に関してはこちらでご確認ください 

外務省海外安全ホームページ 

https://www.anzen.mofa.go.jp/ 

以上 

 

https://www.anzen.mofa.go.jp/

